ISO 9001: 2000ISO 9001: 2000
Каталог номер 05.04.02.RU
NSW30
Двигательный привод
Разъединители
Выключатели
Выключатели
нагрузки

Для подбора необходимых самоприспосабляющихся элементов следует представить тип аппарата среднего напряжения,
с которым должен будет взаимодействовать привод.
Пример заказа:
1. Двигательный привод типа NSW30-3/220 ВDC), приспособленный для взаимодействия с разъединителем ОМ-24/160.
2. Двигательный привод типа NSW30-3/24 ВDC), приспособленный для взаимодействия с разъединителем
OW-24/8/UD/P/275.
3. Двигательный привод типа NSW30-3/220 ВDC), приспособленный для взаимодействия с разъединителем OWD310
(производства ABB Звар).
 3. Обозначения привода и способ формулировки заказа.
NSW30 3 220 Вdc
Тип привода Очередная
конструкционная
версия
Версия напряжения питания цепи
двигателя: 220 Вdc, 220 Вac, 110 Вdc,
110 Вac, 24 Вdc, 24 Вac
В состав двигательного привода входят:
! механизм с несколькоступеньчатой зубчатой передачей, которая приводится в движение с помощью двигателя
постоянного тока с постоянными магнитами;
!  муфта, дающая возможность маневрирования ручного или двигателем;
!  предельный выключатель, отключающий питание двигателя после достижения главным валом нужного угла вращения;
!  контактный ряд для подключения цепи питания и управления;
!  выборочно привод может быть оборудован наружной коробкой управления
Конструкция привода:
[1] - Корпус
[2] - Станина
[3] - Передача
[4]  Двигатель
[5]  Угловая передача
[6]  Ведомый вал
[7]  Предельный микровыключатель
[8]  Контактный ряд
[9]  Держатель муфты/блокировки
[10]  Рукоятка для ручного действия
[11]  Микровыключатель механической блокировки
ZWAE Sp. z o.o.
Двигательный привод NSW30-3 или NSW30-4
Страница 2/4
В связи с большим приводным моментом, а также плавным приспосабливанием вращательного угла ведомого вала
можно простым способом настроить привод под:
! внутренние выключатели-разъединители  (OM, OMB);
! внутренние разъединители (OW, OWIII, OWD);
! внутренние заземлители (UW, UWIII).
 6. Способ сцепления привода.
 5. Технические параметры.
Корпус изготовлен из стальных пластин, покрытых слоем
порошковой эпоксидированой краски. Кожух корпуса поз.
1 крепится к станине с помощью четырех жестяных
винтов поз.12.
В корпусе находятся четыре надрезанные отверстия для
кабельного дросселя диаметром 14 мм, дающие
возможность подведения контрольных проводов
к системе управления.
Во время установки привода
необходимо выбить в корпусе одно
отверстие в нужном месте.
Нижний эскиз представляет
с о п р я ж е н и е  с  в н у т р е н н и м
разъединителем с помощью
зубчатой передачи с передаточным
отношением (2:1).
N       Параметр            Значение
1.   Тип привода     NSW30-3 NSW30-4
2.   Тип применяемого двигателя   постоянные       последовательные
    магниты           возбуждение
3.   Номинальное напряжение двигателя     220 ВDC 220 ВDC
    230 ВAC 230 ВAC
    110 ВDC
    110 ВAC
    24 ВDC
    24 ВAC
4.   Номинальная мощность     300 Вт 300 Вт
5.   Номинальный ток двигателя     2,2 A/220 В 4,9 A/220 В